tactum proportionatus est intellectus non adhuc per suam naturam, sed per lumen gloriae descendens in ipsum, confortans eum et elevans eum supra suam naturam, et hoc dicitur theophania et participatione videri, secundum quod diversi intellectus diversimode confortantur ad videndum deum, et sic etiam non significatur nisi nomine attingente ad ipsum."

164. Blankenhorn, *The Mystery of Union*, 114.

165. Humbrecht, *Théologie négative*, 472.

166. Aquinas, *Summa theologiae*, I^a q. 13 a. 2 co.: "omnia nomina ... magis inventa sunt ad aliquid removendum a Deo, quam ad aliquid ponendum in ipso, ... Et hoc posuit Rabbi Moyses." See Humbrecht, *Théologie négative*, 67, 554–56. *Ibid.*, I^a q. 66 a. 1 ad 5: "Rabbi Moyses, in aliis cum Platone concordans". Aquinas, *Super Sent.*, lib. 1 d. 2 q. 1 a. 3 co.: "omnia nomina quae dicuntur de Deo et creaturis, dicantur aequivoce. et hoc expresse dicit Rabbi Moyses." Aquinas, *Quaestiones Disputatae de potentia*, Textum Taurini 1953 editum (Busa), q. 7 a. 7 co.: "Quidam autem aliter dixerunt, quod de Deo et creatura nihil praedicatur analogice, sed aequivoce pure. Et huius opinionis est Rabbi Moyses, ut ex suis dictis patet. Ista autem opinio non potest esse vera ..."

167. See Aquinas, *De potentia*, q. 7 a. 5 co.: "Dicendum quod: quidam posuerunt, quod ista nomina dicta de Deo, non significant divinam substantiam, quod maxime

Albert, when explicating the *De divinis nominibus* (as indeed elsewhere), speaks of humans arriving at “quia” knowledge, that God is, in contrast to “quid”, the understanding of what God is. Aquinas confines this limitation to our knowledge *in hac vita*, when our knowing and naming depends on creatures.¹⁶⁸ While Albert’s stronger emphasis on the apophatic is indicated, on examination, this linguistic difference turns out as much to conceal as to expose a subtle doctrinal distinction. If Fr Blankenhorn is right that, perhaps owing to an Eriugenian passage in his sources, Albert is distinguishing partial or *quia* knowing from comprehensive knowledge of God identified with *quid est*, then Aquinas is one with his teacher on the fundamental point.¹⁶⁹ Nonetheless, “Thomas takes some difference from his teacher, as he often chooses a somewhat more kataphatic reading of Dionysius, with less emphasis on God’s incomprehensibility (which he never denies) and more emphasis on the real, partial, indirect knowledge that we attain ... (a theme also found in Albert).”¹⁷⁰

By way of these subtle differences, we return to the big one, the Platonism of Dionysius. Probably about 1272, when he wrote the last question of his *Quaestiones Disputatae De Malo*, Aquinas produced his final judgement on the matter and he was definite about the philosophical allegiance of the Areopagite: “Dionysius qui in plurimis fuit sectator sententiae Platonice.”¹⁷¹ Dionysius was now within the same philosophical tradition where Albert and Thomas had placed Augustine.